



SEGRETERIA DI STATO

Watykan, 12 kwietnia 2023 r.

N. 590.819

Ekscelencjo,  
Czcigodny Księżę Biskupie,

Jego Świątobliwość Franciszek łączy się duchowo z Uczestnikami obchodów Jubileuszu 900-lecia istnienia Diecezji Włocławskiej i Peregrynacji Ikony Matki Bożej Częstochowskiej, które będą celebrowane w tej Diecezji od 22 kwietnia br. do 19 marca 2024 r. Z tej okazji – Księdzu Biskupowi, Jego współpracownikom, Księżom Biskupom, przybyłym Gościom biorącym udział w uroczystości, Kapłanom, Osobom konsekrowanym i wiernym świeckim – przekazuje wyrazy ojcowskiej bliskości i serdeczne pozdrowienie.

Włączając się w dziękczynne *Te Deum*, zanoszone do Boga przez wiernych, Ojciec Święty zachęca do dziękczynnej modlitwy za wszelkie dobro, jakie zaistniało w tej Diecezji na przestrzeni minionych wieków dzięki tym, którzy ją tworzyli, podejmując w niej posługę, przeżywając własną codzienność i zmienne losy jej dziejów. Z uznaniem postrzega jej dorobek duchowy i materialny. Zachęca do zachowania tradycji wiary Ojców, która umacniała i prowadziła włocławskich diecezjan w wierności Chrystusowi, Ewangelii i Ojczyźnie.

Ojciec Święty pragnie przypomnieć sylwetkę świętej siostry Faustyny Kowalskiej i świętego ojca Maksymiliana Kolbe, którzy urodzili się i wzrastali w diecezji włocławskiej, błogosławionych: biskupa Michała Kozala, męczennika II wojny światowej, kardynała Stefana Wyszyńskiego, który w katedrze włocławskiej przyjął święcenia kapłańskie i księdza Jerzego Popiełuszkę, który w nurtach Wisły we Włocławku poniósł śmierć męczeńską. Wspominając sylwetki tych świadków wiary podczas

./...

---

Jego Ekscelencja  
Ks. Biskup Krzysztof WĘTKOWSKI  
Biskup Włocławski  
ul. Gdańska 2/4  
87-800 Włocławek  
POLONIA

IV Pielgrzymki do Ojczyzny 1991 r., święty Jan Paweł II powiedział w Waszym mieście: „Będą patrzeć na Ukrzyżowanego. Będą wpatrywać się w Jego Serce... Iluż takich ludzi, zapatrzonych w Serce Odkupiciela, przeszło przez tę nadwiślańską ziemię, przez to biskupie miasto... Trzeba, abyśmy idąc po śladach tylu synów i córek tej kujawskiej ziemi, tego biskupiego miasta, wpatrywali się w to Boskie Serce. Z niego płynie «wzmocnienie siły wewnętrzznego człowieka» (Ef 3,16). (Msza św. na lotnisku Aeroklubu we Włocławku, 7 czerwca).

Jego Świątobliwość życzy, by takim wzmocnieniem ducha wiernych stała się w Diecezji peregrynacja Obrazu Jasnogórskiej Królowej Polski. Niech będzie dla wszystkich czasem wewnętrznej odnowy serc, umocnienia w wierze, przewyciężenia smutków i trosk, okazją do wzajemnego pojednania. Niech modlitewna refleksja, czuwanie przed Obliczem Matki Najświętszej i podejmowane postanowienia, przyniosą obfite, trwałe owoce w całej Diecezji, szczególnie w rodzinach, w parafiach, we wspólnotach zakonnych – w sercu każdego z Uczestników Nawiedzenia i Jubileuszu.

Zawierając Księdza Biskupa, Biskupów Seniorów, duchowieństwo, osoby życia konsekrowanego wiernych świeckich Jasnogórskiej Królowej Polski oraz Świętemu Józefowi – Patronowi diecezji, wszystkim uczestnikom celebracji Jubileuszu 900-lecia Diecezji i Peregrynacji Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej, na ten szczególny czas Bożej łaski, Jego Świątobliwość z serca udziela Apostolskiego Błogosławieństwa: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.



Pietro Kard. Parolin  
Sekretarz Stanu